
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Presidenza Facoltà Medicina e Odontoiatria 
C.F. 80209930587 P.IVA 02133771002 
Viale Regina Elena, 324, 00161 Roma 

      

 

  

 
 
Rep. n. 8/2022 
Prot. n. 255 DEL 04/02/2022  
 
 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI 
INCARICHI DI INSEGNAMENTO DI CUI A BANDO INTEGRATIVO DEL 18 GENNAIO 2022 PROT. N. 116 - A.A. 2021/2022 

IL PRESIDE DI FACOLTA’ 

 
Visto   il D.M. 270/2004;  
Visto  il vigente Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività didattiche, emanato con D.R. 1779 del 7 giugno 2019 – prot. 52108;  

Visto  il vigente Regolamento sull’attribuzione, autocertificazione, verifica delle attività didattiche e di servizio agli studenti emanato con 

  D.R. 327 del 4 febbraio 2016 – prot. 7209;  

Vista   la legge 240/2010 art. 23, comma 2;  

Vista  la legge 240/2010 art. 29, comma 11 lett. C;  

Visto   il D. Lgs 33/2013;  

Viste   le delibere dei CdS che hanno disposto la vacanza per gli insegnamenti di cui alla tabella del presente bando;  

Vista   la deliberazione della Giunta di Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 17/02/2021 con la quale è stata formalmente approvata 

              l’offerta formativa di Facoltà;  

Vista la delibera del CdA del 22/07/2021 relativa all’approvazione dell’assegnazione dei crediti a titolo retribuito e gratuito per la          

copertura degli insegnamenti a.a. 2021/2022 per la Facoltà di Medicina e Odontoiatria. 

Visto   il bando integrativo prot. n.116 del 18/01/2022 per il conferimento di contratti di insegnamento da attivare nei corsi di studio afferenti 

  alla Facoltà di Medicina e Odontoiatria per l’a.a. 2021/2022 – II semestre;  

Vista   l’avvenuta scadenza dei termini utili per la produzione delle istanze; 

Vista   la nomina della Commissione giudicatrice con dispositivo prot. n. 194 del 31/01/2022;  

 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 8/2022  Prot. n. 0000255 del 04/02/2022 - [UOR: SI000072 - Classif. VII/1]



 

 

 

 

Pag 2 

Visto   il verbale della Commissione giudicatrice riunitasi il 03/02/2022 prot. n.252 del 04/02/2022; 

 

DISPONE  

 

Art. 1   sono approvati gli atti del concorso di cui al bando, prot.116 del 18/01/2022 per il conferimento di contratti   
              di insegnamento da attivare nei  corsi di studio afferenti alla Facoltà di Medicina e Odontoiatria;  

Art. 2   è approvata la graduatoria di merito che segue:  

  

 

SSD bando Cfu 
bando 

Corso di studio Insegnamento Modulo Anno 
corso 

SEMESTRE ASSEGNATARIO 

INF/01 1 Infermieristica (abilitante alla 
professione sanitaria di 
Infermiere) - Corso di laurea C 
- Roma Azienda Policlinico 
Umberto I  

Infermieristica basata 
sulle prove di efficacia  

Informatica 2 -  II 
FESTINESE SILVIO 

Med/01 2 Infermieristica (abilitante alla 
professione sanitaria di 
Infermiere) - Corso di laurea N - 
ASL Roma 4 - Bracciano (RM)  

Infermieristica basata 
sulle prove di efficacia  

Statistica 2 -  II 
BURESTI GIULIANA 

MED/14 1 Infermieristica (abilitante alla 
professione sanitaria di 
Infermiere) – Corso di laurea V – 
ASL Viterbo 

Infermieristica in area 
specialistica 

Nefrologia 2 -  II  

FESTINESE SILVIO 



 

 

 

 

Pag 3 

AAF 3 Management delle Scienze 
gastronomiche per il benessere 

Ulteriori conoscenze 
linguistiche 

 
1 II 

PIETRICOLA PIERLUIGI 

AGR/15 6 Management delle Scienza 
gastronomiche per il benessere 

Food design e packaging 
per la circular economy 

 1 - II  
NESSUNA ISTANZA-DA 

RIBANDIRE 

AAF 3 Management delle scienze 
gastronomiche per il benessere 
– Wine and Hospitality 
management 

Ulteriori conoscenze 
linguistiche 

 1 - II  
PIETRICOLA PIERLUIGI 

AAF 2 Scienze delle Professioni 
Sanitarie Tecniche Diagnostiche 
– Corso di laurea A – Roma 
Azienda Policlinico Umberto I 

Per la conoscenza di 
almeno una lingua 
straniera 

 1 - II  
PIETRICOLA PIERLUIGI 

M-
PED/03 

2 Tecnica della riabilitazione 
psichiatrica (abilitante alla 
professione sanitaria di Tecnico 
della riabilitazione psichiatrica) 
– Roma Azienda Policlinico 
Umberto I 

Metodologia della 
riabilitazione psichiatrica 

Didattica e 
pedagogia speciale 

1 - II  
 
SCALA NICOLE MIRIAM 

INF/01 1 Tecniche di fisiopatologia 
cardiocircolatoria e perfusione 
cardiovascolare (abilitante alla 
professione sanitaria di Tecnico 
di fisiopatologia 
cardiocircolatoria e perfusione 
cardiovascolare) – Roma 
Azienda Policlinico Umberto I 

Diritto e organizzazione 
dei servizi sanitari 

Sistemi di 
elaborazione delle 
informazioni 

 2 - II  
 
NESSUNA ISTANZA-DA 

RIBANDIRE 



 

 

 

 

Pag 4 

ING-
INF/05 

1 Tecniche di laboratorio 
biomedico (abilitante alla 
professione sanitaria di Tecnico 
di laboratorio biomedico) – 
Corso di laurea A – Roma 
Azienda Policlinico Umberto I 

Diritto e organizzazione 
dei servizi sanitari 

Sistemi di 
elaborazione delle 
informazioni 

2 - II 
NESSUNA ISTANZA-DA 

RIBANDIRE 

 

 

 
Il presente Decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web della facoltà di Medicina e Odontoiatria. 

 

 
 
 
 

         F.to IL PRESIDE 

         Prof.Domenico Alvaro 


